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Już jutro nasi uczniowie gościć będą na uroczystej gali
woWarszawie, która oficjalnie zwieńczy tegoroczne
mistrzostwa edukacyjne. Jeszcze raz gratulujemy
iocieszymy się wraz z dziećmi i ich rodzicami
naoperspektywę jutrzejszego radosnego świętowania. 
Życzymy Państwu udanego końca tygodnia
iodoozobaczenia w tym ostatnim już przed wakacjami
tygodniu nauki!
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WĘDROWNICY

Wędrownicy rozmawiali z wychowawczynią o tym, jak spędzać
bezpiecznie wakacje nad morzem – dzieci dowiedziały się m.in.
coooznaczają ratownicze flagi: biała i czerwona. Poznali numery
alarmowe i wzięli udział w zabawie w „dyspozytornię” na ich
utrwalenie – pani „dzwoniła” do dzieci z opisem różnych
nieszczęśliwych sytuacji, a dzieci musiały zdecydować, jakiego
typu pojazd wysłać do akcji . Następnie w grupach układały
wizerunki pojazdów uprzywilejowanych z rozsypanych elementów
i przyklejały do kartki – warto podkreślić, że świetnie radziły
sobie z ustalaniem kolejności działań i z dzieleniem funkcji
wozespołach. Udowodniły tym samym, że świetnie rozumieją
poznane ostatnio przysłowie „co dwie głowy to nie jedna”.
Wędrownicy mieli również za zadanie ułożyć na podstawie wzoru
żaglówkę z elementów o różnych kształtach – okazało się
tooprawdziwym wyzwaniem. Wykonali też w ramach prac
plastycznych przestrzenne truskawki. Świetnie rozpoznają już
bity obrazkowe z markami samochodów – podczas spaceru
nazywają mijane samochody, dzięki czemu do kolekcji
przedszkolnych anegdot dołączyła i ta: „Proszę pani,
toobeemka!”.
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Podróżnicy utrwalali cyfrę 9 poprzez szereg
rozmaitych zadań – nawet w czasie zajęć
zopsychomotoryki dzieci chodziły po linie ułożonej
właśnie w kształt tej cyfry. Dzieci skoncentrowały
się na temacie sportów letnich, a omawiając
niektóre z nich, usiłowały przyporządkować
jeodoodyscyplin zespołowych lub indywidualnych.
Wspólnie z wychowawczynią maluszki zastanawiały
się, w jaki sposób można aktywnie spędzać czas
naopodwórku. Poznały też podstawy kodowania
zosylabami i kontynenty. Podróżnicy w skupieniu
ćwiczyli ponadto sznurowanie butów.
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Dzieci powtarzają bity słowne z wielką wprawą – polskie  jeziora
są im już dobrze znane, a języki Tropicieli wygimnastykowane,
dzięki wymawianiu nazw takich, jak np. Gopło. Tropiciele poznali
sylwetkę kolejnego świętego – tym razem był to św. Dominik
Guzmán, którego życie było bardzo interesujące. Dzieci
rozmawiały z wychowawczynią o tym, co może oznaczać
powiedzenie, że słowa mają moc i że uskrzydlają; Tropiciele
opowiadali, co lubią słyszeć od rodziców i o tym, jak usłyszane
słowa wsparcia motywują ich do działania – jako ilustrację
dootych opowieści wykonały papierowe pióra z cytatami
zasłyszanymi od swoich mamuś i tatusiów, które to pióra zostały
później przytwierdzone do ściany w formie skrzydeł, a każdy
Tropiciel stawał pomiędzy nimi do zdjęcia! Wychowawczyni widzi
pierwsze owoce tych rozmów – dzieci komunikują pozytywne
treści i same z siebie starają się doceniać mocne strony kolegów
i koleżanek. Dzieci śpiewały też piosenkę o szacunku i o tym,
żeonależy się on każdemu, bez względu na wszystko.
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U Obieżyświatów trwa właśnie projekt „Kraje Świata” –
ostatnio dzieci usłyszały od swoich koleżanek i kolegów  
o Brazylii ,  o sambie, o słynnym karnawale i o jej
piłkarskich sukcesach oraz o ciekawostkach
kulturowych dawnego Egiptu, o Kleopatrze,
oopiramidach, Dolinie Królów i o egipskiej słabości
dookotów. Jakiś czas temu wprowadzone zostały
zeszyty – dzieci oswajają się z l iniaturą również
wokartach pracy i poznały już jakie są linie, ich
długości, kolory, odległości między nimi, czym jest
pion, a czym poziom, etc. Odbyło się też wielkie
podsumowanie umiejętności przed zakończeniem
edukacji przedszkolnej i przygotowanie do szkoły.
Psychomotoryka poświęcona była zdrowej rywalizacji,
a dodatkowo dzieci doskonaliły umiejętność skakania
na skakance.
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Podczas zajęć z techniki chłopcy wykonali imponujące
roboty z rozmaitych sortowalnych odpadów, natomiast
dziewczynki w ramach prac plastycznych zaprojektowały
swoje wyspy z wycinków z kolorowych gazet. Zostały już
wprowadzone wszystkie dwuznaki „dz”, „dź”, „dż”
iotrójznak „dzi”, a dzieci ćwiczyły pisanie ze słuchu
ioprzepisywanie tekstu w liniaturze (przygotowanie
doodyktanda, które wprowadzone zostanie w przyszłym
roku szkolnym). Uczniowie recytowali na zaliczenie
alfabet z uwzględnieniem wszystkich polskich znaków
diakrytycznych. Miał też miejsce ostatni tegoroczny
eksperyment – dzieci przeprowadziły na boisku
kontrolowany „wybuch” przy użyciu butelki Pepsi i kilku
Mentosów. Obliczenia zegarowe i zadania z treścią na ich
podstawie wypadają coraz lepiej, a dzieci świeżo poznały
kwadranse i dzielnie odczytują minuty. 
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Uczniowie rozmawiali z wychowawczynią
oowakacjach – opowiadali, jakie wyjazdy czekają ich
samych oraz jakie regiony geograficzne najchętniej
wybierają wczasowicze. Wskazywali na mapie
najpopularniejsze pod względem turystycznym
miasta. Poznali numery alarmowe 112, 997,998 i 999,
a także mówili o bezpiecznym zachowaniu podczas
wakacji. Urządzili „pakowanie” walizki na wyjazd –
wyklejali na kartach pracy walizkę z potrzebnymi
rzeczami. Uczyli się także piosenek „Lato, lato
czeka” i „Jedziemy na wakacje”. Utrwalali bity
obrazkowe z rodzajami obuwia iosłowne – sąsiadów
Polski. W piątek po raz ostatni w tym roku szkolnym
odwiedzili bibliotekę „Traf”, żeby oddać
wypożyczone książki. 
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Uczniowie zrobili podsumowanie z języka angielskiego i otrzymali
świetne wyniki! Napisali też test podsumowujący wiedzę z klasy II
w trzech obszarach. Ćwiczyli obliczenia pieniężne poprzez zabawę
– otrzymali zabawkowe banknoty, z których układali konkretne
kwoty, kupowali wskazane produkty i obliczali resztę, jaka
imozostała (były to drobiazgowe obliczenia z dodatkowym
użyciem bilonu). W podobnie radosnej atmosferze dzieci
szlifowały tabliczkę mnożenia – otrzymały karteczki z rozmaitymi
cyframi i l iczbami, które naklejone miały na plecach tak, by nikt
ich z początku nie widział; następnie dzieci krążyły po klasie,
byostworzyć trójki odpowiadające właściwemu działaniu, np.:
tyojesteś „7”, ja też, to teraz szukamy „49”! Wzięli też udział
wopodstawach kodowania, bo mieli za zadanie ułożyć wg wskazań
wzory z ciastoliny; potrzeba było do tego rozmaitych foremek,
więc oprócz małej motoryki, dodatkowo akcja nastawiona była na
współpracę i komunikację. Dzieci wybrały się z wychowawczynią
do Muzeum Fryderyka Chopina w Warszawie, a na miejscu
zachwycone ekspozycją m.in. komponowały swoje własne utwory!
Był tooczas budowania więzi – po południu wszyscy razem 
 zwiedzili Stare Miasto i zjedli wspólny obiad oraz lodowy deser.
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Trzecioklasiści przekazali już na wybrany przez siebie cel środki
zebrane podczas majowego kiermaszu i tym samym zamknęli
kolejny udany charytatywny projekt. Zaczęli omawiać lektury,
które sami sobie wybrali – każdy po przeczytaniu swojej pozycji
na forum klasy omawia jej treść i podaje najważniejsze
informacje. Po skończonych wystąpieniach wszyscy razem będą
szukać cech wspólnych omówionych lektur. Przeprowadzają
rozmaite gry i zabawy na wzmocnienie współpracy – gra 
 wostatki polega na tym, że uczniowie przesuwają
wielkoformatowe puzzle po podłodze klasy tak, żeby przedostać
się na jej drugą stronę; wychowawca im w tym przeszkadza,
więc cała klasa jednoczy się we wspólnym wysiłku pokonania
„wroga” i strącenia go w „odmęty oceanu”; jeśli się to uda,
wychowawca siada na krześle na kilkanaście sekund, po czym
wraca do gry. Na klasowej grządce wzrastają już pomidorki,
rukola i kukurydza, które zostały przez uczniów wysiane
wolutym, a ostatnio również pieczołowicie wyściółkowane.
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Piątoklasiści omawiają jeszcze ostatnią tegoroczną lekturę
"Magiczne drzewo. Czerwone krzesło." A. Maleszki. Rozmawiali 
 o marzeniach, a dodatkowo sami konstruowali czerwone
krzesełka w czasie lekcji.  Przy tej okazji odbyło się tzw.
krzesełkowe dyktando. Dzieci mają okazję do wykonywania
prac dodatkowych naopunkty – w tych dniach Bartek wystąpił
ze swoją świetną prezentacją o Warneńczyku, Antek
przedstawił wszystkim fakty i mity na temat boreliozy, aoZuzia
– ciekawostki o niebywałych zdolnościach ludzkiego ciała.
Trwają jeszcze  projekty z biologii i matematyki, aopodczas
zajęć z techniki wszyscy przedstawili swoje lampy elektryczne.
Uczniowie po każdym wystąpieniu punktują siebie nawzajem
iokomentują, co było dobre, a co można kolejnym razem zrobić
lepiej. Czerwcową cnotą miesiąca jest czystość, dlatego
piątoklasiści pilnie przestrzegają swoich tygodniowych planów,
dbając zarówno o czystość w wymiarze ciała, jak i ducha:
dbają o higienę osobistą, schludny wygląd mundurka, picie
wody, ale także o rachunek sumienia i codzienną modlitwę
dziękczynną. 
                                                                     Magdalena Gorący


